
UCHWAŁA NR XI/63/2025
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 6 maja 2025 r.

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2025 roku za doskonalenie zawodowe 

nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia nauczycieli, zatrudnionych w szkołach
i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 70a ust. 1 i 3 w związku żart. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) oraz § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2628 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W budżecie Miasta Maków Mazowiecki na rok 2025 wyodrębnia się środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych 
na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

§ 2. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki oraz określa się formy i specjalności 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczane w roku 2025, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 

 

Miejskiej

z 
Artur Mjtecznikowski

Id: 68522C8F-A353-48A3-BBF4-CD2AAC8BEC8B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/63/2025

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim

z dnia 6 maja 2025 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat w 2025 roku za doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności 

kształcenia nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Miasto Maków Mazowiecki

§ 1. Na podstawie wniosków złożonych przez dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez 
Miasto Maków Mazowiecki ustala się na rok 2025 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki.

§ 2. 1. Wysokość środków zaplanowanych w budżecie gminy na doskonalenie zawodowe nauczycieli 
na rok 2025 wynosi 96 151,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt sześć tysięcy sto pięćdziesiąt jeden złotych, zero 
groszy).

2. Kwota dofinansowania do opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 
nauczycieli w roku 2025 może wynieść do 70% łącznych kosztów ponoszonych przez nauczyciela w danym 
roku, nie więcej jednak niż 1 800,00 zl. W uzasadnionych przypadkach, nauczycielom znajdującym się 
w szczególnie trudnej sytuacji materialnej, rodzinnej czy losowej dyrektor może zadecydować 
o dofinansowaniu opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe do 100% wysokości opłaty.

§ 3. Ze środków, o których mowa w § 1 dofinansowuje się koszty następujących form doskonalenia 
nauczycieli:

1. opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli w zakresie:

1) studiów pierwszego stopnia - licencjackich, przygotowujących do nauczania drugiego przedmiotu 
(prowadzonych zajęć) oraz realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, zgodnie 
z programem rozwoju danej jednostki oświatowej i jej potrzebami kadrowymi;

2) studiów drugiego stopnia - magisterskich, umożliwiających uzyskanie specjalistycznej wiedzy 
i umiejętności w zakresie nauczanego przedmiotu (prowadzonych zajęć), zgodnie z programem rozwoju 
danej jednostki oświatowej i jej potrzebami kadrowymi;

3) studiów podyplomowych, przygotowujących do nauczania drugiego przedmiotu (prowadzonych zajęć), 
zgodnie z programem rozwoju danej jednostki oświatowej i jej potrzebami kadrowymi;

2. opłaty za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli dla nauczycieli skierowanych 
przez dyrektora zgodnie z potrzebami placówki;

3. opłaty za kursy kwalifikacyjne, doskonalące oraz udział w seminariach, konferencjach, wykładach, 
warsztatach, szkoleniach metodycznych lub innych formach doskonalenia zawodowego, na które nauczyciel 
otrzymał skierowanie;

4. udział w wykładach, warsztatach, szkoleniach metodycznych lub innych formach doskonalenia 
zawodowego organizowanych przez placówkę zgodnie z zapotrzebowaniem;

5. wspomaganie szkół, w tym wspomaganie procesowe i wspomaganie w przygotowaniu nauczycieli 
do wychowania do wartości.

§ 4. Określa się następujące specjalności dokształcania, na które przeznaczone jest dofinansowanie 
w 2025 r.:

1. pozwalające na uzupełnienie braków kadrowych w placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Miasto Maków Mazowiecki, między innymi: doradztwo zawodowe, etyka, fizyka, informatyka, języki obce;

2. praca z dziećmi i uczniami o specjalnych potrzebach rozwojowych, edukacyjnych i wychowawczych: 
logopedia, terapia pedagogiczna, rewalidacja, terapia i wspomaganie osób z autyzmem i zespołem Aspergera, 
integracja sensoryczna, surdopedagogika, tyflopedagogika, oligofrenopedagogika, pedagogika specjalna, 
psychologia, nauczyciel współorganizujący kształcenie;

Id: 68522C8F-A353-48A3-BBF4-CD2AAC8BEC8B. Podpisany Strona 1



3. pozwalające na pogłębienie wiedzy merytorycznej i umiejętności praktycznych nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze;

4. pozwalające na rozwiązywanie problemów związanych np. ze zjawiskiem przemocy, depresji lub izolacji 
w kontekście szkolnego funkcjonowania - działania pomocowe wobec ucznia;

5. inne specjalności związane z potrzebami placówki oświatowej.

§ 5. W przypadku gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich.

§ 6. Dofinansowania danej formy doskonalenia zawodowego dokonuje dyrektor szkoły biorąc pod uwagę 
potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli placówki oraz zgodnie z Planem dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto Maków 
Mazowiecki na rok 2025.

Id: 68522C8F-A353-48A3-BBF4-CD2AAC8BEC8B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XI/63/2025

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 6 maja 2025 r.

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2025 roku za doskonalenie zawodowe 
nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia nauczycieli, zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki

Organ prowadzący szkoły jest zobowiązany każdego roku określić plan dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, specjalności i formy kształcenia, na które jest przyznawane oraz 
maksymalna kwotę dofinansowania opłat za kształcenie.

Wysokość środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy 
Karta Nauczyciela wynosi 0,8% planowanych, rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli.

W oparciu o rozporządzenia MEN z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628 ze zm.) 
ze środków tych dofinansowuje się między innymi: organizację szkoleń, warsztatów metodycznych 
i przedmiotowych, seminariów, konferencji szkoleniowych, przygotowanie materiałów szkoleniowych 
i informatycznych, koszty zatrudnienia specjalistów prowadzących szkolenia, opłaty za kształcenie 
pobierane przez uczelnie, opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia 
nauczycieli, którzy na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły uczestniczą 
w różnych formach doskonalenia zawodowego. Określa się także podział środków na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli oraz cele, na które mogą zostać przeznaczone.

Powyższa uchwała została opracowana w porozumieniu z Dyrektorami szkół i przedszkoli. 
Zgodnie z art. 70a ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela podział środków na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego został zaopiniowany pozytywnie przez związki zawodowe.

Z uwagi na powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

I

PRZEWODNE IZĄCY RADY

Dariusz ArtilrlMiecznikowski


